
Nº 71, quarta-feira, 13 de abril de 201148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011041300048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 4 6 / 2 0 11

Objeto: -- Contratação de Serviço de acesso a Internet Móvel, com
fornecimento de Terminal Móvel de Dados, para o Hospital Uni-
versitário Prof. Alberto Antunes/UFAL. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 13/04/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
ENDEREÇO: Avenida Lourival Melo Mota, s/n Tabuleiro - MACEIO
- AL . Entrega das Propostas: a partir de 13/04/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 27/04/2011 às
11h00 site www.comprasnet.gov.br

JOSE FREDE NUNES GOMES
Pregoeiro

(SIDEC - 12/04/2011) 150229-15222-2011NE800107

PREGÃO ELETRÔNICO No- 4 7 / 2 0 11

Objeto: -- Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viço de manutenção preventiva e corretiva dos Conjuntos Moto-ge-
radores de energia elétrica do Hospital Universitário Prof. Alberto
Antunes/UFAL. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 13/04/2011
de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Av. Lourival
Melo Mota s/n Tabuleiro do Martins - MACEIO - AL . Entrega das
Propostas: a partir de 13/04/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 04/05/2011 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

MARIA DE FATIMA CARNAUBA DE OMENA LOS
Pregoeiro

(SIDEC - 12/04/2011) 150229-15222-2011NE800107

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO No- 35, DE 12 DE ABRIL DE 2011
RECRUTAMENTO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho da UFAL resolve retificar o edital no- 34 de 11 de abril de 2011, publicado no Diário
Oficial da União do dia 12 de abril de 2011, seção 3, p. 35 a 37, nos seguintes termos:

1) No quadro de vagas do Anexo I, onde se lê:
L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REG. TITULAÇÃO MÍNIMA

Campus Arapiraca 01 Sociedade, natureza e desenvolvimento:
relações locais e globais

Auxiliar 40h Graduação em Ciências Sociais e Geografia.

Leia-se:
L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REG. TITULAÇÃO MÍNIMA

Campus Arapiraca 01 Sociedade, natureza e desenvolvimento Auxiliar 40h Graduação em Ciências Sociais ou Geografia.

2) Ficam mantidas as demais disposições editalícias.

JOÃO PAULO FONSECA DE ALMEIDA

EDITAL No- 36, DE 12 DE ABRIL DE 2011
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE

DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho da UFAL,
no uso de suas atribuições legais, considerando a delegação de com-
petências decorrente da Portaria GR no- 116, de 04 de março de 2008,
publicada no DOU de 01/04/2008, e considerando, ainda, o disposto
no item 11.1 do Edital no- 44/2009, resolve prorrogar, pelo período de
01 (um) ano, a partir de 14 de abril de 2011, o prazo de validade do
concurso público aberto pelo Edital no- 11, de 20/01/2010, DOU de
21/01/2010, Seção 03, p. 83 a 84 e homologado pelo Edital no- 60, de
13/04/2010, DOU de 14/04/2010, Seção 03, p. 67 e 68.

JOÃO PAULO FONSECA DE ALMEIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EDITAIS DE 11 DE ABRIL DE 2011
PROCESSO SELETIVO

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG
no uso de suas atribuições, torna públicas, as seguintes normas para o
Processo de Seleção para estagiário remunerado.

PROCESSO SELETIVO DE PROVAS E TÍTULOS

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, torna público que se encontram abertas inscrições do Processo Seletivo de Provas e
Títulos, destinados a contratação de Professor Substituto:

E D I TA L Conjunto de Disciplinas / Requisitos / Vagas /Inscrições
0 2 4 / 2 0 11 Disciplinas: Farmacoterapêutica e Clínica Integrada I.

Escolaridade: Graduado em Odontologia.
no- de Vagas: 01 -UNIFAL-MG-Sede .
Inscrições: A partir das 08 horas do dia 13-04-2011 até o dia 25-04-2011, às 18 horas (horário de Brasília)

A remuneração do Professor Substituto será de: R$ 2.130,33, se apresentar graduação, R$ 2.186,81, se apresentar titulação de
aperfeiçoamento, R$ 2.265,78, se apresentar titulação de especialista, R$ 3.016,52, se apresentar titulação de mestre; R$ 4.300,00, se apresentar
titulação de doutor.

O valor contratado não será reajustado se houver alteração da titulação durante a vigência do contrato.
Valor da inscrição: R$ 50,00 (cinquenta reais).
Jornada de trabalho: 40 horas semanais.
Prazo de Validade do Processo Seletivo: 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período.
Local de Inscrição: exclusivamente pela Internet, no endereço eletrônico: http://www.unifal-mg.edu.br/app/rh/inscricoes
Edital na íntegra disponível no endereço eletrônico: http://www.unifal-mg.edu.br/progepe/?q=professorsubstituto

PROCESSO SELETIVO DE PROVAS E TÍTULOS

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, torna público que se encontram abertas inscrições do Processo Seletivo de Prova e
Títulos, destinados a contratação de Professor Substituto:

E D I TA L Conjunto de Disciplinas / Requisitos / Vagas /Inscrições
0 2 2 / 2 0 11 Disciplina: Química Orgânica..

Escolaridade: Graduação em Química ou Farmácia e que possua título de Mestre em programa de Pós-Graduação recomendado pela CAPES.
no- de Vagas: 01 -UNIFAL-MG-Sede .
Inscrições: A partir das 08 horas do dia 13-04-2011 até o dia 25-04-2011, às 18 horas (horário de Brasília)

A remuneração do Professor Substituto será de: R$ 3.016,52, se apresentar titulação de mestre; R$ 4.300,00, se apresentar titulação de
d o u t o r.

O valor contratado não será reajustado se houver alteração da titulação durante a vigência do contrato.
Valor da inscrição: R$ 50,00 (cinquenta reais).
Jornada de trabalho: 40 horas semanais.
Prazo de Validade do Processo Seletivo: 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período.
Local de Inscrição: exclusivamente pela Internet, no endereço eletrônico: http://www.unifal-mg.edu.br/app/rh/inscricoes
Edital na íntegra disponível no endereço eletrônico: http://www.unifal-mg.edu.br/progepe/?q=professorsubstituto

PAULO MÁRCIO DE FARIA E SILVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3 7 / 2 0 11

Objeto: -- Aquisição de Água Mineral. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 13/04/2011 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00 .
ENDEREÇO: Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 Centro - AL-
FENAS - MG . Entrega das Propostas: a partir de 13/04/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
28/04/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

LEIDA CRISTINA SILVA MAIA
Pregoeira

(SIDEC - 12/04/2011) 153028-15248-2011NE800001

PREGÃO ELETRÔNICO No- 4 2 / 2 0 11

Objeto: -- Aquisição de material de consumo para pesquisa. Total de
Itens Licitados: 00061 . Edital: 13/04/2011 de 08h00 às 11h00 e de
13h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700
Centro - ALFENAS - MG . Entrega das Propostas: a partir de
13/04/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 28/04/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

VERA LÚCIA CUNHA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 12/04/2011) 153028-15248-2011NE800001

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo no- 19/2011 publicado no
D.O.U de 11/04/2011, Seção 3, Pág. 47. Onde se lê: Extrato de Termo
Aditivo no- 19/2011. Leia-se: Extrato de Termo Aditivo no- 2 0 / 2 0 11 .

(SICON - 12/04/2011) 153028-15248-2011NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 1 6 / 2 0 11

Processo no- 23066055551/10-13 . Objeto: Manutenção de equipa-
mentos de lavanderia Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Equipa-
mentos imprescindíveis à lavagem e desinfecção de vestuário e outros
tipos de roupa hospitalar. Declaração de Inexigibilidade em
14/01/2011 . HUGO RIBEIRO JUNIOR . Diretor do Complexo HU-
PES . Ratificação em 17/01/2011 . DORA LEAL ROSA . Reitora da
UFBA . Valor: R$ 81.600,00 . Contratada :JBP COMERCIO E SER-
VICOS LTDA - EP.

(SIDEC - 12/04/2011) 153040-15223-2011NE800862

COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EDGARD

S A N TO S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 6 / 2 0 11

Objeto: -- Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual futura aquisição de Ferramentas, de forma parcelada, para o
Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos (Complexo
HUPES). Total de Itens Licitados: 00048 . Edital: 13/04/2011 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Augusto
Viana, S/N Canela - SALVADOR - BA . Entrega das Propostas: a
partir de 13/04/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 28/04/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br
Informações Gerais: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos
através do sítio: www.comprasnet.gov.br. Informações na Sala da
Comissão Central de Licitação - Mezanino da UDAC (Unidade Do-
cente Assistencial de Cardiologia), do HUPES, nos horários das 08:00
às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, sito à Rua Augusto Viana
- S/N, Canela, Salvador - Ba, e/ou pelos telefones: Tel: (71) 3283-
8166 / Fax: (71) 3283-8165.

HUGO DA COSTA RIBEIRO JÚNIOR
Diretor

(SIDEC - 12/04/2011) 153040-15223-2011NE903868

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO No- 6/2010

Processo no- 23066.028904/10-31. Concedente: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DA BAHIA. CNPJ:15.180.714/0001-04. Concessionária:
TEREZINHA CRISTINA MOREIRA DA SILVA, CPF: 785.314.035-
53. Objeto: Concessão de uso de um espaço de 135,90m², da Escola
de Medicina Veterinária da UFBA, para fins de exploração comercial
dos serviços de Cantina. Valor: R$ 1.501,01. Fundamento Legal: Leis
8.666/93, 9.648/98, 8.987/95, Decretos:3.722/01 e 4.485/02 Vigên-
cia:07.04.2011 a 06.04.2012.Data de Assinatura: 07.04.2011.

- EDITAL CEAD no- 0 0 1 / 2 0 11
OBJETO: Seleção de Estagiário Remunerados
VAGAS/LOCALIDADE: 4 (quatro) / Alfenas (MG).
PERÍODO DAS INSCRIÇÕES: 11/04/2011 a 20/04/2011.
EDITAL COMPLETO E ANEXOS: http://www.unifal-

mg.edu.br/cead/ e CEAD UNIFAL-MG, Rua Gabriel Monteiro da
Silva, 700, Alfenas-MG. Fone (35)3299-1492

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado de Prova e Títulos, para a contratação de Professor
Substituto, nos termos da Lei no- 8.745/93.

Edital no- 0 1 3 / 2 0 11
Disciplinas: Química Geral, Química Inorgânica e Crista-

lografia.

Edital de Homologação Candidato Nota Final Classificação
0 2 3 / 2 0 11 Cristiane Cabral de Melo 17.1000 1º


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-04-13T05:47:28-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




